Publicação: Transparência Ativa em 05 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
DIEGO XIMENES MACEDO | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
05 de maio de 2025 as 18:30 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Crateús

PORTARIA Nº 2999/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS, DE 05 DE MAIO DE 2025

O  Diretor-Geral  do  Campus  Crateus  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23293.000998/2025-66, resolve:

Art. 1º Designar o(a) Comissão Organizadora de Processo Seletivo
Simplificado  do  IFCE  campus  Crateús,  para  fins  de  contratação  de  professores
substitutos,  composto(a)  pelos  servidores  abaixo  relacionados:

Nome Matrícula Função Tipo Membro
ANTONIO ARNALDO SOARES
JUNIOR 2279916 Presidente Técnico Administrativo

em Educação

FERNANDO FREIRES DA ROCHA 3286212 Membro Técnico Administrativo
em Educação

ANTONIO MARCOS DE SOUSA
LIMA 1941252 Membro Técnico Administrativo

em Educação
JOAO FERREIRA DA SILVA
GOMES 1249004 Membro Técnico Administrativo

em Educação

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=49407&ano=2025&numero=2999&hash=9045681fd87dd19303f10a884d16d849